
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019062700234

234

Nº 122, quinta-feira, 27 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente para
atendimento das atividades das diversas secretarias do Município de José da Penha-RN,
pregão presencial Nº 021/2019, HOMOLOGA o mesmo em favor de: D F DE S SILVA ME -
CNPJ: 04.599.190/0001-66, com o valor total de R$ 190.311,00 ITENS 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9,

10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34,
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 49, 50, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 60, 61, 62,
63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 78, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 88, 89,
90, 91, 92, 93, 95, 96, 97, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112,
113, 114, 115, 116, 117, 118, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 132,
133, 134, 136, 137, 138, 139, 142, 143, 144, 146, 147, 149, 151, 152, 153, 155, 156 F A
NUNES GONDIM EIRELI - CNPJ: 12.995.411/0001-43, com o valor total de R$ 144.687,78
ITENS 4, 14, 35, 47, 51, 77, 79, 87, 94, 98, 119, 131, 135, 140, 141, 145, 148.

Jose da Penha-RN, 17 de junho de 2019
RAIMUNDO NONATO FERNANDES

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

O Governo do Município de José da Penha-RN, através da Prefeitura Municipal,
torna público que às 13:00 do dia 10/07/2019, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 024/2019, tipo Menor preço, para Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada em serviços de hospedagem, translado e
alimentação visando recepcionar pacientes carentes em tratamento de saúde na capital
Natal/RN. Informações: cpljpenha@hotmail.com

FABIANO FERREIRA ALVES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

O Governo do Município de José da Penha-RN, através da Prefeitura Municipal,
torna público que às 13:00 do dia 11/07/2019, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 025/2019, tipo Menor preço, para Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa ou profissional na prestação de serviços de oftalmologista, visando
atender às demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de José da Penha -
RN. Informações: cpljpenha@hotmail.com

FABIANO FERREIRA ALVES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

O Governo do Município de José da Penha-RN, através da Prefeitura Municipal,
torna público que às 13:00 do dia 12/07/2019, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 026/2019, tipo Menor preço, para Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa ou profissional em serviços de serralheira, visando a manutenção,
solda, conserto e pinturas de estruturas metálicas dos prédios, frotas de veículos e
maquinas pesadas pertencentes a este Município. Informações: cpljpenha@hotmail.com

FABIANO FERREIRA ALVES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

11º Aditivo. Contratante: Prefeitura Municipal de Lajes/RN e; Contratada: W E Construções
e Serviços LTDA EPP. OBJETO: Serviços remanescentes para conclusão da construção de
Praças, situada na Rua José Militão Martins, Boa Esperança e na Rua Alzira Soriano, COHAB
na Área Urbana do Município de Lajes/RN. VALOR ORIGINAL: R$ 162.034,92 (Cento e
sessenta e dois mil trinta e quatro reais e noventa e dois centavos), SUPRESSÃO: R$ 710,94
(Setecentos e dez reais e noventa e quatro centavos), dos Serviços da Praça da Cohab, com
supressão equivalente a -1% (menos um) por cento ACRÉSCIMO: R$ 20.354,70 (vinte mil
trezentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos), dos Serviços da Praça Boa
Esperança, com acréscimo de 22% (vinte e dois) por cento. VALOR ADITIVADO: R$
181.678,68 (cento e oitenta e um mil seiscentos e setenta e oito reais e sessenta e oito
centavos). VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, até 12/06/2019. BASE LEGAL: Art.65 da Lei N°
8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 12 de março de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
EXTRATO DE ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO

Espécie: Ordem de Serviço, Tomada de Preços 001/2019. Contratante: Município de
Marcelino Vieira-RN, através da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo. Contratada:
Hertz Construções e Serviços EIRELI. EPP, inscrito no CNPJ nº 14.605.825/0001-44. Objeto:
contratação de empresa do ramo de engenharia civil para executar os serviços de
construção de uma Praça Pública na Rua Dom Luiz, no Centro do município de Marcelino
Vieira-RN. Valor: R$ 248.772,87 (Duzentos e quarenta e oito mil, setecentos e setenta e
dois reais e oitenta e sete centavos). Vigência: 25/06/2019 a 24/01/2020. Data de
Assinatura: 25/01/2019. SIGNATÁRIOS: Kerles Jácome Sarmento e Hercílio Junior Ferreira
Barros.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/2019

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se encontra
aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para formação de registro de preços
visando futura e eventual Aquisição de material odontológico, com vistas ao atendimento
das necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Monte Alegre/RN. A
sessão pública será realizada no dia 09 (nove) de julho de 2019, às 09:00 (nove) horas,
(horário local) na sede da Prefeitura Municipal. O edital na íntegra está à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro Centro
- Monte Alegre/RN - Telefone 84 - 3276.4000 - E-mail: licitação@montealegre.rn.gov.br

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Dispensa nº 33/2018 - SMDSJ. Aditivo nº 01 de Renovação Contratual Sem Reajuste de
Valor. Contrato nº 207/2018, Firmado Em 28/06/2018. Locador: Maria Elenilde dos Reis
Costa - CPF nº 673.531.184-15. Objeto: - O Presente aditivo tem objeto promover a
Renovação Contratual Sem Reajuste de Valor, Contrato nº 207/2018, Firmado Em
28/06/2018. Vigência: 12 (doze) meses. Período: 28/06/2019 a 28/06/2020. Valor do
aditivo: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). Data de assinatura: 17 de junho de
2019. Assinada Pelo o Município: Magali Nogueira Delfino Carmo (Secretária)

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação publicado no D. O. U. de 26/06/2019, Seção 3, página
121. Onde se lê: Tomada de Preço N° 02/2019 - SMS Leia-se: Tomada de Preço N° 04/2019
- SMS.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 3/2019 - SMS

Processo N° 93/2019.
A comissão Permanente de Licitação - CPL 1 da prefeitura municipal de

Mossoró, designada pelo Portaria nº 00972019. Publicado no JOM- jornal oficial de
Mossoró nº 504 em 29 de março de 2019, no uso de suas atribuições legais, torna público
para o conhecimento dos interessados a licitação do certame Cujo o objeto é : Autorizar
a Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas - Secretaria Executiva de
Licitações Contratos e Compras - Comissão Permanente de Licitação, abertura de processo
licitatório para dar continuidade a obra remanescente do CER IV (Centro de Reabilitação -
Intelectual, Físico, Visual e Auditivo), que será localizado à Avenida Rio Branco, Bairro:

Santo Antônio, Mossoró-RN. De acordo com a cópia do Diário Oficial - Imprensa Nacional
Nº 250/DOU - 26/12/13 - seção 1 - p.65 do Ministério da Saúde Gabinete do Ministro,
Portaria Nº 3.183, de 24 de dezembro de 2013, que Habilita Municípios e Estados a
receberem recursos para construção de Centro Especializado de Reabilitação) CER). Planilha
com especificações técnicas, Projeto Básico, Memoriais Descritivos: Elétrica Geral, Gás
Liquefeito de Petróleo, Instalação Hidráulica Geral, Tubulação Telefônica. Anteriormente
suspensa, ficando a sessão reaprazada para:

Data/Local: 31/07/2019 - Diretoria Executiva de Licitações, Contrato e
Compras.

Horário: 08:00horas
O edital completo deste preâmbulo, poderá ser adquirido pelas seguintes

formas:
a)on-line -line gratuitamente pelo site: www.prefeiturademossoro.com.br;
b)Por condução de dispositivos de informática (Pendrive, CD, HD, dentre outros)

para copiar o material deste certame no horário de expediente de 07:00 às: 13:00h, na
Secretaria Executiva de Licitações, Contratos e Compras - Rua Idalino de Oliveira, 106.
Bairro Centro. CEP: 59.600-135. Mossoró-RN.

c)O pagamento de boleto bancário na importância de R$: 0,50 (cinquenta
centavos) por folha, que será efetuado através da Secretaria Executiva de Licitações,
Contratos e Compras ou emitido no
https://www.tinus.com.br/csp/MOSSORO/portal/index.csppela - TAXA DIVERSAS - opção -
DA M .

Mossoró-RN, 26 de junho de 2019
LAÍLA OLIVEIRA FONSECA MENEZES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.113/2018 - SEMAD

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, telefone (84)
3232-4985, torna público que o certame acima identificado, que estava SUSPENSO, terá
sua reabertura programada para o dia 10.07.2019, às 09h30min. Pregão Eletrônico nº
24.113/2018 - SEMAD - Processo nº 015418/2018-61 - SMS (UASG 925162), OBJETO:
Aquisição de desfibrilador externo automático, conforme especificações constantes do
Termo de Referência, anexo I do Edital. Entrega da proposta a partir de 27/06/2019, no
site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura: 10/07/2019, às 09h30min (Horário de
Brasília). Comunicamos ainda, que o processo se encontra com vistas abertas, à disposição
dos interessados, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 401
- das 08h00min às 14h00min, de segunda a sexta-feira.

Natal-RN, 26 de Junho de 2019.
MARIA IZILDA SIQUEIRA FONTES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, de acordo com a Lei
Federal 8.666/93 e alterações, em conformidade com o que consta no Processo nº
483/2019, certame TP 001/2019, objetivando a contratação de empresa de engenharia
para execução dos serviços de drenagem superficial e pavimentação da Rua Santa Luzia,
localizada na cidade de Poço Branco-RN, torna público a vencedora do certame, a empresa
LISBOA ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ;
29.769.351/0001-43, 1º colocada, com valor total R$ 166.480,25 (cento e sessenta e seis
mil quatrocentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos). Comunica-se, publique-se para
que surta seus efeitos legais.

Poço Branco-RN, 24 de Junho de 2019
FABIO FRANCISCO VIANA

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poço Branco-RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público, para os interessados o resultado do Processo nº
513/2019 referente ao certame licitatório Pregão Presencial nº 011/2019 Sistema de
Registro de Preços. Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado de
Materiais Odontológicos, destinados ao consumo das Unidade de Saúde da Prefeitura
de Poço Branco. Empresa vencedora DENTALMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA,
CNPJ: 16.826.043/0001-60. Valor Registrado para o lote 01 R$ 146.500,00 (Cento e
quarenta e seis mil e quinhentos reais).

Poço Branco-RN, 21 de Junho de 2019
FABIO FRANCISCO VIANA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-27T00:16:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




